Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

06 июня 2014 г. № 8
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета НП СПП (СРО) – требование исполнительного директора НП СПП (СРО) от 02.06.2014 г.
Начало заседания – 14.00.

Окончание заседания – 15.00.
Председатель  Совета НП СПП (СРО) – Алексей Владимирович Кольяков.

В заседании приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):

1. Ананьев Федор Борисович;
2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;
4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Лощинина Юлия Александровна;

7. Назыров Салих Сабирович;
8. Семушин Александр Георгиевич.
На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна  – исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета НП СПП (СРО) на заседании присутствует 9, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета НП СПП (СРО):

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),  члену НП СПП (СРО) ОАО «Марспецмонтаж».
Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление  ОАО «Марспецмонтаж» вход. № 431 от 02.06.2014 г.

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного члену НП СПП (СРО) ООО «Рубеж-М» в связи со сменой юридического адреса.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: заявление ООО «Рубеж-М»  вход. №432 от 02.06.2014 г.
3. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.
1 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову
Член НП СПП (СРО) – ОАО «Марспецмонтаж» (Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, генеральный директор Баширов Хамза Касымович) имеет Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), от 15 сентября 2011 года № П-108-1200000095-126.
ОАО «Марспецмонтаж» в своем заявлении № 472 от 02 июня 2014 года (вход. № 431 от 02.06.2014) просит выдать новое Свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 25 000 000  (Двадцать пять миллионов) рублей.

Плановая проверка ОАО «Марспецмонтаж»,  на предмет соответствия Федеральному законодательству, и внутренним локальным документам Партнерства,  показала, что ОАО «Марспецмонтаж» соответствует Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии); Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену НП СПП (СРО)  ОАО «Марспецмонтаж» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного на следующие виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6,  5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)            25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей) - всего на 31 вид работ – в течение трех рабочих дней после принятия Советом НП СПП (СРО) настоящего решения и увеличения членом НП СПП (СРО) ОАО «Марспецмонтаж»  взноса в компенсационный фонд Партнерства до 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) руб.
1.2 ОАО «Марспецмонтаж»   в трехдневный срок после принятия  Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2 СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

Член НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж-М» (г. Москва, генеральный директор Мерзликин Андрей Викторович) имеет Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии) от 22 февраля  2013 года № П-108-1660045810-221.
ООО «Рубеж-М» в своем заявлении № 14-0613/1  от 02 июня 2014 года (вход. № 432 от 02 июня 2014 года) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса.
Плановая проверка ООО «Рубеж-М» в мае 2014 года  показала, что сведения, представленные ООО «Рубеж-М» в НП СПП (СРО) соответствуют Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии); Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж-М» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с изменением юридического адреса.
2.2 Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж-М» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

2.3 Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

3 СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

10 июня 2014 года в г. Чебоксары приезжает доктор технологии и инжиниринга Виктор Анатольевич  Новоселов, Президент Союза проектировщиков России по приглашению председателя Совета НП СПП (СРО) для обмена опытом.
Новоселов В.А. является Председателем Правления Некоммерческого партнерства — Саморегулируемой организации Центральное объединение проектировщиков “ПРОЕКТЦЕНТР” (СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”).
В.А. Новоселов избран членом Правления Российского общества инженеров строительства и Президиума Московского отделения. Действующий  заместитель председателя Комиссии по архитектуре и проектированию. Является советником Российской Академии архитектуры и строительных наук, действительным членом межрегиональной общественной организации Академии проблем качества, членом редколлегии журнала ПГС. В октябре 2012 года баллотировался на должность президента НОП.

ВЫСТУПИЛИ:
А.Г. Семушин, А. Н. Кожекин, Е.З. Арсентьев, предложили подготовить «Соглашение о намерениях» между НП СПП (СРО) и СРО НП «ПРОЕКТЦЕНТР» на предмет проведения тематических круглых столов, семинаров, лекций и т.п.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исполнительному директору НП СПП (СРО):
3.1 подготовить «Соглашение о намерениях» между НП СПП (СРО) и СРО НП «ПРОЕКТЦЕНТР» на предмет проведения тематических круглых столов, семинаров, лекций и т.п.;
3.2  организовать официальный прием, расходы произвести по утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) смете (Протокол от 19.02.2014 №1), статья 20 «Прочие (непредвиденные) расходы по согласованию с Советом НП СПП (СРО) или переходящие на 2015 год».

Председатель Совета НП СПП (СРО)

А.В. Кольяков
Секретарь Совета НП СПП (СРО)

М.Г. Данилова

М.п.

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 06 июня 2014 года № 8              Страница 2